Администрация сельского поселения  Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район

Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16  апреля  2019 года

                                 № 12
О проведении месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

           В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года  №69-ФЗ (в ред. от 30.10.2018 года) «О пожарной безопасности», Законом Республики Башкортостан от 30.11.2005 года №243-з (в ред. от 25.12.2018 года)                    «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 16.04.2012 г. №111 «О ежегодном комплексе мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период на территории Республики Башкортостан», с постановлением администрации муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан от 15.04.2019 г. №637 «О проведении на территории  муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан месячника пожарной безопасности»,  в целях  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности людей ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период с 16 апреля по 16 мая 2019 года  на территории сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан провести месячник пожарной безопасности.
2. Утвердить   комплексный план организационно-практических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в Сельском поселении Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республик  Башкортостан в период проведения месячника пожарной безопасности с 16 апреля по 16 мая 2019 года (приложение№1).
3. Предложить руководителям учреждений организовать выполнение плана   мероприятий по проведению  месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района  Татышлинский  район Республики Башкортостан (по согласованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения:

                          Х.М.Аюпов
Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан
от «16» апреля  2019 года  №12
Комплексный план
организационно-практических мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики  Башкортостан в период проведения месячника пожарной безопасности с 16 апреля по 16 мая 2019 года
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Осуществление контроля за проведением профилактических мероприятий и принятие мер по улучшению  работы данного направления
	в период месячника
	Глава СП

	2.
	 Провести заседания КЧС и ОПБ сельского поселения по вопросам обеспечения пожарной безопасности, выполнения первичных мер пожарной безопасности, обучения населения мерам пожарной безопасности и организации работ профилактических групп
	 до 1 мая 2019 года

	Глава СП, Председатель  СПК, руководители учреждений               (по согласованию)

	3.
	Организовать дополнительные занятия (обучение) с составом созданных профилактических групп по проведению профилактических мероприятий в жилом фонде
	до 10 мая 2019 года
	Глава СП, Председатель  СПК, руководители учреждений (по согласованию)

	4.
	В полном объеме организовать исполнение приказа МЧС России от 26.01.2016 №26 «Об утверждении порядка использования открытого огня разведение костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса»

	в период проведения месячника
	Глава СП, Председатель  СПК, руководители учреждений (по согласованию)

	5.
	Организовать проведение инструктажей и занятий о мерах пожарной безопасности с работниками (персоналом)
	в период месячника

	Глава СП, Председатель  СПК, руководители учреждений (по согласованию)

	6.
	Организация очистки территории животноводческих ферм, объектов учреждений и организаций всех форм собственности,  частных дворов от горючих материалов и отходов производства
	до 30 апреля 2019 года
	Глава СП, Председатель  СПК, руководители учреждений (по согласованию), домовладельцы

	7.
	Организация благоустройства дорог, проездов и подъездов на территориях учреждений и вокруг источников противопожарного водоснабжения
	в период месячника

	Глава СП, Председатель  СПК, руководители учреждений (по согласованию)

	8.
	Организация работ по обеспечению объектов, учреждений,   жилых домов средствами пожаротушения и инвентарем
	в период месячника

	Руководители учреждений, домовладельцы           (по согласованию)

	9.
	Организация своевременного вывоза бытового мусора с выделением автотранспорта
	до 6 мая   2019 года
	Глава СП, Председатель  СПК, руководители учреждений (по согласованию)

	10.
	Организация проверок исправности и надежности электропроводов, печей и дымоходов, правильности их монтажа на объектах.
	в период месячника

	Глава СП, Председатель  СПК, руководители учреждений (по согласованию)

	11.
	Проверка исправности и организация ремонта при необходимости пожарных водоисточников в населенных пунктах
	в период месячника

	Глава СП, Председатель  СПК (по согласованию)

	12.
	Оформление противопожарных уголков в помещениях сельсоветов, учреждений
	в период месячника

	Глава СП, Председатель  СПК, руководители учреждений (по согласованию)

	13.
	Организация во взаимодействии с сотрудниками государственной противопожарной службы, участковыми инспекторами и членами добровольно-пожарных дружин учреждений профилактические проверки противопожарного состояния жилых домов многодетных и неблагополучных семей, лиц, состоящих на профилактическом учёте, злоупотребляющих спиртными напитками, лиц, относящихся к категории социального риска, одиноких и престарелых граждан.
	в период месячника

	Глава СП, директор МБОУ СОШ, ПСЧ-91 ФГКУ «26 отряд ФПС по РБ», ОМВД России по Татышлинскому району                         (по согласованию)

	14.
	Провести Всероссийский открытый урок по вопросу «Основы безопасности жизнедеятельности»
	28 апреля 2019 года
	Директор МБОУ СОШ с. Старокайпаново  (по согласованию)

	15.
	На объектах провести учебные тренировки  по эвакуации людей  и персонала.
	в период месячника

	Руководители учреждений  (по согласованию)

	16.
	В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» принять меры по обеспечению первичных мер пожарной безопасности»
	в период месячника

	Глава   СП

	17.
	Для населённых пунктов, расположенных в лесных массивах, либо в непосредственной близости от них, разработать  и выполнять мероприятия, исключающие возможность переброса огня при лесных и торфяных пожарах на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, посадка лиственных насаждений, удаление сухой растительности и др.)
	до 9 мая 2019 года

	Глава СП, Председатель  СПК, руководители учреждений  (по согласованию)

	18.
	Принять меры по запрету сжигания мусора и сухой травы вне установленных мест и вблизи населённых пунктов
	в период проведения месячника
	Глава СП, Председатель  СПК, руководители учреждений  (по согласованию)

	19.
	Разработать и согласовать   в отделе образования план график проведения противопожарных инструктажей и тренировок по эвакуации в детских оздоровительных учреждениях с круглосуточным  пребыванием детей, лагерях с дневным пребыванием
	до 16 мая 2019 года
	МБОУ СОШ с. Старокайпаново  (по согласованию)

	20.
	Ответственным за исполнение мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности   предоставить отчет по исполнению пунктов плана в  администрацию СП Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.
	к 16 мая
2019 года
	Глава СП, Председатель  СПК, руководители учреждений  (по согласованию)

	21.
	Организовать проведение целенаправленной работы среди населения, в том числе через средства массовой информации, по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах, а также проинформировать население о мерах пожарной безопасности в пожароопасный период
	в период месячника

	Управделами, руководители учреждений, депутаты, старосты населенных пунктов   (по согласованию)

	22.
	Довести до правообладателей земельных участков о персональной ответственности каждого за возникающие пожары (загорания) на землях той или иной категории
	в период месячника

	Управделами

Управляющий делами:

              Н.Ф.Галишанина